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Procesverbali p€r NdErtimin e parkut tE sportit urban nE lagjen "Dardania" nE Prizren mbahet me

qEllim tE dokumentimit zyrtar te diskutimeve, propozimeve dhe rekomandimeve te paraqitura gjate

takimeve me qytetare, institucionet relevante dhe grupet e interesit. Permes ketij dokumenti

sigurohet transparenc€ n€ procesin e planifikimit dhe realizimit t€ projektit, si dhe evidentohen t€

glitha qEndrimet dhe k€rkesat e pjes€marresve lidhur me p€rmbajtjen dhe funksionalitetin e parkut

sportiv urban.

Mbajtja e procesverbalit ka r€nd€si te vegante edhe p€r garantimin e nj6 procesi te rregullt

administrativ dhe institucional, duke krijuar baze per vendimmarrje dhe koordinim te metejme

nd€rmjet pal€ve pOrglegj€se. Po ashtu, procesverbali shdrben si dEshmi zyrtare per ecurine e

aktiviteteve dhe p€rfshirjen e komunitetit lokal ne kete projekt, icili synon p€rmiresimin e

hap6sirave publike dhe promovimin e aktiviteteve sportive e rekreative nE lagjen "Dardania".

Njoftimi si lajm nE webfaqe:
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Publikimet:

Publikimet jan€ bere me @0!2@0 n€ webfaqe zyrtare te komunes, nE facebook-un e komun€s,

si dhe n0 platformen e konsultimeve publike:

N€ webfaqe:

httos://prizren.rks-sov.net/wp-content/uploads/2026105,4.,ljoftim-per+akim-publik-oer-

Ndertimin-e-Parkut-te-Soortit-ne-laqien-Dardania-ne-Prizren.odf

N€ platformd:

https://konsultimet.rks-eov.net/viewMeetine.php?MeetinqlD=43 
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Takimi eshte mbajtur ne sallen e Administrates Komunale dhe ka filluar n€ or€n l0:05

-Takimi publik me qytetare p€r projektin e Parkut Sportiv n€ lagien "Dardania" u hap nga Haziz

Krasniqi, Zyrtar i lart6 pdr lnformim i cili fillimisht ifalenderoi te pranishmit perpjesemarrjen dhe

interesimin e treguar per kete projekt me renddsi p€r komunitetin. Gjate fiales hyr€se u theksua

rend€sia qe ka krijimi i hap€sirave sportive dhe rekreative per banoret e lagjes, vegan€risht pEr te

rinjtti dhe femijet.

Ne kete takim u prezantuan detajet kryesore te projektit, qe synon krijimin e njd hap€sire modeme

sportive dhe rekreative, e cila do tE kontribuoje ne permir€simin e cil€sisE sEjetEs dhe promovimin

e aktiviteteve sportive ne komunitet. Po ashtu, qytetaret u njoftuan me p€rmbajtjen e projektit,

fazat e realizimit dhe pErfitimet qe pritet t'i sjell€ ky investim pEr lagjen "Dardania".

Haziz Krasniqi theksoi se takimet publikejan€ nj€ pjes€ e r€nd€sishme e procesit vendimmarrEs,

duke u dh€n€ qytetareve mund€sin€ q€ t€ japin sugierime, komente dhe rekomandime lidhur me

projektin. Ai shtoi se bashkepunimi me qytetaret mbetet thelbesor per realizimin e projekteve q€

jane ne interes te pergjithshem dhe n€ sh€rbim t€ komunitetit.

-Prezantimi iprojektit te Parkut Sportiv nd lagjen "Dardania" u bE nga Alban Krasniqi, Zyrtar i

Larte per NdErtimtari n€ DrejtorinE p€r Sh€rbime Publike n€ Komunen e Prizrenit i cili para td

pranishm€ve prezantoi konceptin dhe pErmbajtjen e projektit, duke theksuar rendesine e krijimit

te nje hapesire moderne sportive dhe rekreative p€r banoret e kesaj lagieje. Ai ndnvizoi se projekti

synon tE krijoj€ kushte m€ te mira per zhvillimin e aktiviteteve sportive, sociale dhe rekreative,

veganerisht per te rinjt0 dhe femijdt.

Gjate prezantimit, Alban Krasniqi shpalosi elementet kryesore te projektit, p€rfshir€ hap€sirat

sportive, zonat rekreative, gjelb€rimin dhe infrastruktur€n p€rcjell6se q€ do t€jen€ pjes€ e parkut.

Po ashtu, ai informoi qytetaret lidhur me fazat e realizimit te projektit dhe ndikimin pozitiv q€

pritet te kete ky investim n€ pErmirdsimin e jet€s sd komunitetit dhe krijimin e nje ambienti me

funksional per banoret e lagjes "Dardania".
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Ne fund te prezantimit, u theksua renddsia e bashk€punimit me qytetaret dhe marrja parasysh e

komenteve dhe sugjerimeve te ryre giate procesit te realizimit te projektit, me qe Ilim qe parku te

permbushe nevojat dhe kerkesat e komunitetit lokal.

Komentet e qytetareve:

Blerta Osmani, kerkoj te di se kur pritet te realizohet ky projekt, pasi qe nj€ projekt i tille eshte i

mir€seardhur per qytetaret tC cilEt jetojn€ n€ k€t€ lagje, lagje e cila ka nj€ num€r te madh te

banor6ve.

Alban Krasniqi-jemi duke i ndjekur t€ gjitha procedurat t€ cilat k€rkohen nga ministria dhe me

pas mbetet te shihet se a do te aprovohet dhe realizohet projekti gjate ketij viti, pra vitit 2026. Si

do q€ tEjet€ ne do tC kemi mund€si, q€ t€ takohemi meju dhe qytetar0 tjer€ ptir tE diskutuar me ju

p€r kete projekt dhe projektet tjera.

Takimi ka ptrfunduar nE or€n l0:30.

Me 14.05.2026. eshte mbajtur takimi publik. vegeza c publikimit te lajmit pdr mbajtien e takimit:

NE webfaqe:

httns://nrizre n rks- !tov neVnews/rr -mhai -lak im i-oub I ik-oer-oro iektin-e-oarkut-snortiv-ne-las ien -t

dardania/

ProcesmbajtEs:

Alban Krasniqi

Haziz Krasniqi
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